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تازه های مطبوعات

انعکاس

سازندگی-این روزنامه عکس رئیس جمهور  •
روسیه را درحالی که پرده ای سرخ بر تصویرش 
کشیده، چاپ کرده و سیاست ها و رویه  فعلی اش 
را »کشورگشایی« می خواند. همچنین برای این 
که از خبر مهم این روزها یعنی تصویب کلیات 
طرح صیانت در کمیسیون جا نماند، نوار بالایی 
صفحه یک را که معمولا به موضوعات مختلف 
اختصاص می دهد، خرج این موضوع کرده و تیتر 

زده: »18 نفر علیه 80000000 نفر«
رسالت-این روزنامه نوشت: اصرار بر تصویب  •

طرح صیانت،خلاف نظر امام و رهبری است.
ــد .صیانت از سرمایه  ان ــون مـــردم مخالف  چ
اجتماعی مهم تر از صیانت از فضای مجازی 

است.
ــاع از اقــدام  • ــن روزنــامــه ضمن دف کیهان –ای

تصویب  در  صیانت  طــرح  مشترک  کمیسیون 
فــوری کلیات آن، اصلاح طلبان و تعدادی از 
نمایندگان را بانی مخالفت با این طرح قلمداد 
کرد و  نوشت: عده ای در داخل کشور با حمایت 
شبکه های فارسی زبان خارجی تلاش دارند القا 
کنند که این طرح می خواهد فضای مجازی را 

مسدود یا پیام رسان ها را تعطیل کند.
ایــران-ایــن روزنامه در گزارشی که تیتر آن  •

را "»لایحه« ای که »طرح« شد!" انتخاب کرده، 
مجلس  بودجه  تلفیق  است:کمیسیون  نوشته 
در لایحه پیشنهادی بودجه 1۴01 چند تغییر 
اساسی اعمال کرده است که تبعات قابل توجهی 
برای دولت و اقتصاد کشور در سال آینده خواهد 
داشــت،زیــرا تمام برنامه های دولــت در زمینه 
مالیات، هزینه ها و بودجه عمرانی و موارد دیگر 

را بر هم می زند.
ــاره عــزل فرماندار  • اعتماد –ایــن روزنــامــه درب

خبرنگار  یک  به  وی  توهین  پی  در  رفسنجان 
نوشت: آن چه در حاشیه بحث برکناری علی اکبر 
پورمحمدی، کنار واکنش های مثبت و حمایت از 
اقدام وزارت کشور، منجر به باز شدن یکی دیگر 
از پرونده های حاشیه ساز دولــت رئیسی شد، 
پیشینه سیاسی پورمحمدی و مهم تر از آن، نسبت 
خویشاوندی و وابستگی فامیلی اش به برخی 
چهره های سیاسی شاخص در جریان اصولگرا و 
البته بعضی از اعضای ارشد دولت سیزدهم است.

ــر اتــفــاق  • ــت:ه ــوش ــه ن ــامـ جـــوان-ایـــن روزنـ
ناخوشایندی می تواند یک روی تحسین برانگیز 
هم داشته باشد؛ روی تحسین برانگیز توهین 
سرپرست فرمانداری رفسنجان به یک خبرنگار 
نیز برکناری »سریع، فوری، انقلابی« او در تماس 
وزیر کشور با استاندار کرمان است؛ اتفاقی که 
در دولــت قبل حتی پس از توهین وزیــر به یک 

خبرنگار نیفتاد.
شرق-سعید خراط ها، آسیب شناس اجتماعی    •

نوشت:قطعا مهم ترین پدیده یک قرن اخیر در تولید 
جرم را یقه سفیدهایی که بر اقتصاد چنبره زده اند، 
ایجاد کرده اند.بخشی از این جرایم به  دلیل ثروت 
بی انتهای نفت در ایران به وقوع پیوسته و بخشی 

نیز به  علت مشکلات ناشی از حکمرانی دولت ها.

ــران نوشت:سفارت ایــران در  • دیــده بــان ای
اوکراین از ایرانیان مقیم اوکراین خواست از 
سفر به »مناطق پرخطر« خودداری کنند و چنان 
چه ادامه حضور آن ها به ویژه دانشجویان ایرانی 
در اوکراین ضرورتی ندارد، برای ترک موقت این 

کشور اقدام کنند.
منیبان نوشت: مهدی عرفاتی دبیر شورای  •

اطــلاع رســانــی دولــت اعــلام کــرد:  تصاویر و 
محتوای منتشر شده منتسب به توئیتر استاندار 
است.برکناری  غیرواقعی  و  جعلی  کــرمــان، 
فرماندار رفسنجان قطعی است و تا ساعاتی دیگر 
حکم سرپرست جدید این فرمانداری از سوی 

استاندار کرمان صادر می شود.
جماران نوشت:حجت الاسلام والمسلمین  •

ــوادی آملی  در واکنش به تصویب  مرتضی ج
کلیات  طرح صیانت گفت: قانونی که معقولیت 
خودش را از جایگاه برهان و استدلال و همچنین 
مسائل فکری و فرهنگی تأمین نکرده باشد و از 
سوی دیگر مقبولیتی که برای قانون لازم است 
مورد توجه واقع نشود، این قانون ولو هم به ظاهر 
تصویب شود، در باطن مورد حرمت و اهتمام یک 

جامعه نخواهد بود.
اعتماد آنلاین مدعی شد: محمود صادقی  •

دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها  
مثل  معتدل  اصولگرای  گفت:شخصیت های 
لاریجانی، ناطق نــوری، باهنر و حتی کسانی 
مثل ابوترابی فرد که امام جمعه موقت تهران هم 
هستند، بخش قابل توجهی از جامعه روحانیت 
مبارز، عملًا به حاشیه رانده شده اند و فضا عمدتاً 
به  که  تندرویی  سیاسی  نیروهای  اختیار  در 
نوعی تازه به میدان آمده اند خودشان را انقلابی 

می نامند، قرار گرفته است.
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فرا خبر  

آشتی ایران و عربستان چه زمانی؟!
گل عنبری- فعلا دود سفیدی از گفت وگوهای ایران و عربستان در 
بغداد بالا نخواهد آمد و علت آن هم گره خوردن تنش میان دو طرف به 
تنشی بزرگ تر میان آمریکا و ایران است و به تبع آن نیز به نتیجه رسیدن 
گفت وگوها به نوعی تابع تحولات مذاکرات وین است.از این رو چهار 
دور گفت وگو در بغداد عملا نتیجه خاصی نداشت و برگزاری دور پنجم 
هم با وجود گذشت پنج ماه از دور چهارم در هاله ای از ابهام بوده است. 
از مدت ها قبل بحث برگزاری دور پنجم مطرح بود، اما به دلایلی برگزار 
نشد. به نظرم علت اصلی نبود چشم اندازی روشن از مذاکرات وین بود 
ولی حالا که سخن از نزدیک بودن توافق در وین و حل بیشتر اختلافات 
است، از سرگیری گفت وگوها میان ریاض و تهران به شکل جدی مطرح 
شده و وزیر خارجه عربستان درباره برگزاری دور پنجم ابراز امیدواری کرده 
است.به هر حال، اکنون که احتمال توافق در مذاکرات وین بالا رفته است، 
در صورت تحقق نهایی آن می توان گفت که احتمال به نتیجه رسیدن 
گفت وگوهای بغداد افزایش خواهد یافت و می توان انتظار داشت که به 

ازسرگیری روابط میان طرفین ختم شود.

چهره ها 

رئیس دفتر بازرسی رئیس جمهور: به 
انتصاب های شائبه برانگیز ورود کرده ایم

ــی رئیس  ــازرس نماینده ویـــژه و رئــیــس دفــتــر ب
جمهور گفت: از انتصاب دو نفر در وزارت راه و 
سازمان هواپیمایی جلوگیری کردیم و در حال 
هستیم.  شائبه برانگیز  انتصاب های  پیگیری 
حجت الاسلام و المسلمین حسن درویشیان در 
نشست خبری با خبرنگاران، با بیان این که به چند 
مورد در بانک ها نیز ورود کرده ایم، اظهار کرد: 
کسانی که پرونده قضایی دارند یا از عاملان وضع 
موجود هستند، شایسته حضور در مسند نیستند 
و باید برکنار شوند. نماینده ویژه رئیس جمهور 
ــاره برخی انتصاب ها که  در مبارزه با فساد درب
از آن به انتصابات فامیلی یاد می شــود، گفت: 
ــه شــده اســت و  گزارش هایی در ایــن زمینه ارائ
ما در حال پیگیری آن هستیم. وی با اشــاره به 
ــزام دستگاه ها بــرای انتشار وضعیت مالی و  ال
سرمایه شرکت ها تصریح کرد: در دولت سیزدهم، 
وزیر اقتصاد اقــدام به انتشار صورت های مالی 
شرکت های زیرمجموعه کرده که کار مثبتی بوده 
است، اما همه دستگاه های دولتی و غیر دولتی 
در قانون انتشار آزاد اطلاعات که مسئولیت آن 
به عهده وزیــر ارشــاد اســت، تکلیف قانونی خود 
ــرد: اگــر اعلام  ــرا نکرده اند. وی اضافه ک را اج
کردند که هیچ، اگر نکردند، وزارت اقتصاد باید 
از طریق سامانه کدال، اطلاعات لازم دستگاه ها 
را منتشر کند. هیچ چیز نباید پنهان  بماند و در 
پنهان کاری، فساد صورت می گیرد. درویشیان 
افزود: همه نهادها باید اطلاعات مرتبط به حقوق 
و مزایا را در سامانه ثبت کنند تا قابل دید برای 
دستگاه های نظارتی و عموم مردم باشد و هیچ 
فرد یا نهادی از این موضوع استثنا نشده است. 
وی، اجرایی شدن اصل تعارض منافع را یکی دیگر 
از اولویت ها در مبارزه با فساد دانست و گفت: 
تعارض منافع می تواند خود باعث فساد شود، بر 
همین اساس با همکاری مراکز علمی به دنبال 
تعیین موارد تعارض منافع هستیم. درویشیان 
گفت: خلأ قانونی درباره تعارض منافع در کشور 
ما وجود دارد، این در حالی است که در بسیاری از 
کشورها این موضوع به  طور جدی دنبال می شود. 
بر همین اســاس با همکاری معاونت حقوقی و 

مرکز پژوهش های مجلس 
که  هستیم  ایــن  به دنبال 
ــن بــاره  ــرح دولــت در ای ط

تبدیل به قانون شود./
صدا  خبرگزاری 

وسیما

وزیر کشور: حقابه  هیرمند با جدیت دنبال 
می شود، افغانستان به تعهداتش عمل نکرد

احمد وحیدی وزیرکشور در بدو ورود به سیستان 
و بلوچستان دربــاره موضوع پرداخت حقابه 
ایران از رودخانه هیرمند اظهار کرد: مسئله آب 
هیرمند در واقع دست طرف خارجی است که 
در این باره در سطوح مختلف گفت وگو شده و بر 
تعهدات آن کشور در زمینه حقابه تأکید و یادآوری 
شده و همچنان این موضوع در حال پیگیری 
اســت؛ به هرحال در مقاطعی قول هایی داده 
شده ولی به آن ها عمل نشده است، درهرصورت 
باید در این حوزه پیگیری شود و دیپلماسی قوی 
در این باره در حال پیگیری است که امیدواریم 
به نتیجه برسد. وی با اشاره به وضعیت پایدار 
حاکم در مرزهای سیستان و بلوچستان، گفت: 
شرارت های مرزی همواره وجود دارد اما این 
ــود و حضور سلحشوران مــا در  مــوضــوع بــا وج
نیروهای مسلح و نیروی انتظامی تأثیر مهمی 
روی امنیت کلان منطقه ندارد. راجع به اقتصاد 
مرزنشینان هم از قبل طرح هایی در ذهن بوده 
و کارهایی انجام شده است که البته همه این 
اقدامات باید تقویت شود. با توجه به  زمینه  ها 
و امکانات سیستان و اقدامات انجام شده در 
زمینه بازارچه ها و تبادلات مرزی و طرح معدن 
سنگ آهن، زمینه اشتغال خیلی خوبی در این 
منطقه فراهم خواهد شد. بازدید از اردوگــاه 
»نیاتک« سیستان، بازدید از مرز و مسیر رودخانه 
و تالاب بین المللی هامون، بازدید از »چاه نیمه 
چهارم«، بازدید از ورودی آب »جریکه«، بازدید از 
چاه ژرف شماره 3، بازدید از اردوگاه »ادیمی«، 
نشست هماهنگی با فرمانداران و شهرداران 
میرجاوه،  از  بــازدیــد  بلوچستان،  و  سیستان 
فرودگاه سراوان، بازارچه های مرزی »کوهک، 
پیشین، ریــمــدان« و اقــدامــات پس از سیل در 

برنامه های  کنارک 
وزیــر  دوروزه  سفر 
سیستان  به  کشور 
و بلوچستان است/

تسنیم

هادی محمدی – هر چه روزهای وین سخت تر 
می شود، خبرهای جسته و گریخته هم بیشتر 
به گوش می رسد . در حالی که این روزها مدام 
می شنویم موضوعات اختلافی بسیار کم شده 
و نیاز به تصمیم سیاسی است ، روز گذشته ابتدا  
برخی فعالان توئیتری در توئیت هایی   از بازگشت 
باقری مذاکره کننده ارشد کشورمان به تهران 
خبردادند . برخی از آن ها این موضوع را به بن بست 
ایجاد شده از سوی غرب ارتباط دادند و برخی 
نیز علت آن را مشورت نهایی برای تصمیم گیری 
نهایی دانستند.  تا جایی که باعث واکنش پایگاه 
خبری نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان نیز شد . نور نیوز در توئیتی نوشت 
: تداوم حضور مذاکره کننده ارشد »ایران« در وین 
یا بازگشت او به تهران، تغییری در مواضع اصولی 
ایران که طی دستورالعمل دقیق و جامع در اختیار 
تیم مذاکره کننده قرار گرفته، ایجاد نمی کند. 

هیئت ایرانی بر خلاف طرف غربی مقتدر، مختار و 
مصمم است. اما خبر بازگشت باقری دیشب  تایید 
شد. ایرنا نوشت: علی باقری مذاکره کننده ارشد 
و معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان    در 
چارچوب ترددهای معمول در جریان گفت وگوها، 
در سفری کوتاه راهی تهران خواهد شد.اعضای 
هیئت کارشناسی ایرانی در وین حضور دارند و به 
رایزنی ها ادامه می دهند.به نظر می رسد چند روز 
آینده را باید روزهای جنگ رسانه ای برای شکستن 
اراده ها نامید . ایــران در جنگ اراده ها از زبان 
وزیرخارجه اش اعلام کرده که هرگز و به هیچ وجه 
از خطوط قرمز خود نمی گذرد . امیرعبداللهیان 
به رغم این که معتقد است موارد معدودی باقی 
مانده و خوش بین است اما تاکید دارد که برای حل 
این موضوعات اندک نیازمند تصمیم گیری غرب 
هستیم و در واقع این غربی ها به ویژه آمریکایی ها 
هستند که زمان پایان مذاکرات را مشخص می 

کنند نه ایران .با همه این ها آیا  به پایان مذاکرات 
نزدیک می شویم؟ شاهد آن که یک منبع آگاه به 
اقتصاد آنلاین گفته است که به احتمال بسیار زیاد 
خبر توافق در مذاکرات وین تا پایان فوریه یعنی 
اوایل هفته آینده اعلام می شود.درباره جزئیات 
موارد احتمالا مورد توافق چیزی نمی دانیم و آن 
چه هم که قبلا برخی رسانه ها مثل رویترز یا برخی 
سیاسیون مثل ســران رژیــم صهیونیستی ادعا 
کرده اند، رد شده است. فارغ از کم و کیف توافق   
اکنون به نظر می رسد توافق نزدیک اســت. به 
ویژه که از دوشنبه تا حالا زمزمه فراخوانده شدن 
هیئت خبرنگاران ایرانی به وین هم مطرح شده 
اســت.روزآروز هم دیروز نوشت: »وزیران خارجه 
1+۴ و امیرعبداللهیان احتمالا طی چند روز 
آینده به وین می روند. پولیتیکو از قول دو منبع 
گفت که وزیــران خارجه چین و روسیه از طریق 
ویدئو کنفرانس در نشست کمیسیون مشترک 
ــرد.« با این فرض هم  برجام شرکت خواهند ک
گفت وگوهای باقری در تهران می تواند نویدبخش 
نزدیک شدن به تصمیم نهایی باشد و خیلی در 
اصل ماجرا تغییر ایجاد نمی کند. گمانه نزدیک 
بودن توافق وقتی تقویت می شود که شاهد ابراز 
امیدواری ها از سوی مقامات مسئول در ایران و 
سایر کشورهای عضو برجام باشیم مثلا میخائیل 
اولیانوف نماینده روسیه گفته که مذاکرات به 
مرحله پایانی و نتیجه  گیری نزدیک شده است.
اولیانوف دربــاره پیشرفت مــذاکــرات گفته که 
»ظاهرا مذاکرات احیای برجام نزدیک به عبور از 
خط پایان است.«انریکه مورا مذاکره کننده ارشد 
اتحادیه اروپا در مذاکرات وین نیز در این باره توئیت 
ــاره برجام در  کرد و نوشت: »مذاکرات وین درب
لحظه ای سرنوشت ساز قرار دارد. پس از 10 ماه 
مذاکره به پایان کار نزدیک می شویم. نتیجه هنوز 
معلوم نیست.« مورا ادامه داد: »مسائل مهم باید 

حل شوند. اما تمامی هیئت های مذاکره کننده 
کاملا تعامل دارند. کار فشرده در کوبورگ ادامه 

دارد.«

امیر عبداللهیان:هیچ زمــان تا این حد به 	 
توافق نزدیک نشده ایم

روز گذشته ساختمان قدیمی وزارت خارجه 
کشورمان میزبان وزیرخارجه عمان، از دوستان 
قدیمی و معتمد ایــران و البته از شرکای سنتی 
آمریکایی ها در منطقه بود . سفری که به گفته 
برخی غیر منتظره بوده و به اعتقاد برخی دیگر 
می تواند به مذاکرات وین ارتباط داشته باشد . 
پس از یک ساعت گفت وگو پشت درهای بسته 
دو وزیر خارجه به میان خبرنگاران آمدند .حسین 
امیرعبداللهیان در بخشی از این نشست خبری 
مشترک در باره مذاکرات وین گفت: مذاکرات 
وین به مرحله حساس و مهمی رسیده است. ما 
در دیدار با وزیر خارجه عمان علاوه بر این که در 
باره مسائل دوجانبه و منطقه ای گفت وگو کردیم 
، در باره مذاکرات وین نیز تبادل نظر کردیم. در 
بــاره مذاکرات وین موضوعات انــدک اما بسیار 
مهم باقی مانده اســت. ما در مونیخ و همکارم 
آقــای باقری در ویــن به صراحت به طــرف های 
غربی و همچنین آقای بورل گفته و تأکید کرده 
ایم که ایران به هیچ وجه و تحت هیچ شرایطی در 
مذاکرات وین از خط قرمز خود عبور نمی کند.
اما نشست خبری با طرف عمانی تنها خبری نبود 
که از امیرعبداللهیان در خصوص مذاکرات وین 
منتشر شد . وزیر خارجه ایران که ابتدای این هفته 
در اجلاس امنیتی مونیخ شرکت کرده بود ، در 
همان جا با یورونیوز گفت وگویی داشت که روز 
گذشته منتشر شد . امیرعبداللهیان در آن گفت 
و گو تاکید کرده بود: من باور دارم که هیچ زمان تا 

این حد به توافق نزدیک نشده ایم.

بازگشت باقری برای مشورت های نهایی؟
در حالی که تنور رایزنی های دیپلماتیک و جلسات داخلی هیئت های 

مذاکره کننده در وین حسابی داغ شده بود، علی باقری به تهران برگشت  و 
همزمان سخنگوی سازمان انرژی اتمی به وین رفت

زاهـــدی – روز گذشته در میانه بحث های 
ــر خارجه  ــی و هسته ای ، وزیـ ــرات ــذاک داغ م
عمان،کشوری که از آن به عنوان میانجی گر 
ــران و آمریکا در پرونده های مهم یاد  میان ای
می شود،برای اولین بار در دولت سید ابراهیم 
رئیسی به تهران آمد و ضمن دیدار و گفت وگو 
با رئیس جمهور و وزیرخارجه کشورمان ، پیام 
مکتوب سلطان عمان را تقدیم رئیسی کرد.به 
گــزارش خراسان  در نشست خبری مشترک 
ــور خــارجــه ایـــران و عمان ، حسین  ــران ام وزیـ
امیرعبداللهیان با بیان این که مناسبات سیاسی 
دو کشور ایران و عمان در سطح خوبی قرار دارد اما 
مناسبات اقتصادی و تجاری در سطح مناسبات 
سیاسی نیست، افــزود: در مــدت اخیر روابــط 
تجاری دو کشور گسترش یافته ولی با توجه به 
ظرفیت های موجود بین دو کشور این سطح از 
روابط تجاری را کافی نمی دانیم و توافق کردیم که 
برای توسعه هر چه بیشتر روابط در حوزه تجاری 
و اقتصادی اقدامات لازم را به عمل آوریــم.وی 
همچنین با ابراز امیدواری درباره  این که سران 
دو کشور در آینده نزدیک با یکدیگر دیدار و رایزنی 
کنند، گفت: سلطان عمان از آقای رئیس جمهور 
برای سفر به عمان دعوت رسمی کرده است و 
امیدواریم در اولین فرصت ممکن و در آینده نه 

چندان دور این سفر انجام شود.

پیام عربستان برای ایران 	 
وزیر خارجه کشورمان با تأکید بر سیاست ایران 
در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه در سایه همکاری 
های کشورهای منطقه افزود: تاکنون چهار دور 
گفت وگو بین تهران و ریاض با مساعدت مقامات 
عراق انجام شده است. از طریق وزیر خارجه عراق 
در اجلاس امنیتی مونیخ و دیداری که با یکدیگر 
داشتیم پیامی دریافت کردیم مبنی بر اعلام 
آمادگی دولت ریاض برای تداوم این گفت وگوها. 
ما نیز آمادگی خود را برای تداوم این گفت وگوها 

و برگزاری دور بعدی مذاکرات و رسیدن به نتایج 
رو به جلو در مناسبات دو کشور اعلام کردیم.بدر 
بن حمد البوسعیدی وزیر خارجه عمان نیز  با 
ابراز خرسندی از سفر به تهران و دیدار با همتای 
ایرانی خود گفت: مایه افتخار است که در این 
سفر نامه سلطان عمان را به آقای رئیسی رئیس 
جمهور ایران تقدیم می کنم. این پیام درباره روابط 
دوجانبه دو کشور است. دو کشور روابط خوب و 
تاریخی دارند و هر دو تلاش می کنند که این روابط 
رشد پیدا کند.همچنین آیت ا... سید ابراهیم 

رئیسی رئیس جمهور کشورمان نیز در دیدار 
با »بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر امور خارجه 
عمان ضمن تشکر از دعوت رسمی سلطان عمان 
برای سفر وی به این کشور، گفت: بدون تردید این 
تعاملات می تواند در تحکیم روابط دو کشور و حل 
مسائل منطقه ای و بین المللی مؤثر باشد.رئیس 
جمهور با اشــاره به این که مواضع دولت عمان 
خوب و متین بوده است و تفاوت قابل توجهی با 
رفتار برخی کشورهای منطقه دارد، خاطرنشان 
کرد: مناسبات ما با عمان مناسبات خوبی است اما 
در حوزه مسائل اقتصادی و تجاری زمینه توسعه 
بیشتری وجود دارد و ظرفیت های قابل توجه 
هر دو کشور می تواند در رشد روابط اقتصادی 
و تجاری به کار گرفته شود.رئیسی همچنین با 
دعوت از سلطان عمان برای سفر به تهران، تأکید 
کرد: اراده و سیاست ما در جمهوری اسلامی ایران 
توسعه همکاری با کشورهای دوست به ویژه عمان 
است.»بدر بن حمد البوسعیدی« نیز در این دیدار 
با قدردانی از حمایت های جمهوری اسلامی 
ایران از همسایگان، اظهار کرد:مطمئناً سفر شما 
به عمان سفری تاریخی خواهد بود و اهداف هر 
دو ملت را محقق خواهد کرد. همیشه از روحیه 
عمل گرایانه شما که در همه کارهایتان دارید 
حمایت می کنیم و مطمئناً تلاش خواهیم کرد 

رویکرد شما را در گسترش روابط عملیاتی کنیم.

میانجی عمانی باز هم در تهران 
در میانه بحث های داغ هسته ای ، وزیر خارجه عمان با سفر به ایران، ، پیام مکتوب 

سلطان هیثم بن طارق را تقدیم رئیسی کرد 

نیروهای ویژه صابرین سپاه به چند 
مدل راکت  ضدزره جدید مجهز شدند.
تسلیحات ضد زره و ضد استحکامات 
است  تجهیزاتی  ترین  مهم  از  یکی 
که در اختیار نیروهای زمینی قرار 
می گیرد. استفاده از این نوع تسلیحات  
از آن لحاظ مهم است که حجم تخریب 
تسلیحات  به  نسبت  ها  آن  مهمات 
انفرادی بسیار بیشتر است و از آن جایی 
که عموما دارای راکت های مجهز به 

خــرج گــود هستند، گزینه مناسبی 
برای انهدام ادوات زرهی، خودروها و 
سنگرهای مستحکم دشمن محسوب 
می شوند. از سوی دیگر تسلیحات 
ضدزره عموما قابل حمل توسط نفر 
است و از سبد مهمات متنوعی بهره 
ها  آن  ماموریتی  طیف  که  می برند 
را گسترده تر می کند. مشهور ترین 
سلاح ضد زره و ضد استحکامات که 
در نیروهای مسلح کشورمان مورد 

استفاده قــرار می گیرد، راکــت انداز 
RPG-7 است که اصالتاً یک سلاح 
روسی است اما امروزه صنایع دفاعی 

کشورمان یکی از تولید کنندگان این 
سلاح است.در سال های اخیر با توجه 
به گسترش و به روز شدن تهدیدات چه 

در حوزه زرهی و چه در حوزه ساخت 
استحکامات، نیاز بود تجهیزات دیگری 
نیز وارد سازمان گردان های رزم نیروی 
زمینی شود تا اثرگذاری آن ها را در 
صحنه  نبرد افزایش دهد.از همین رو، 
نیروی زمینی سپاه به تازگی تجهیزات 
جدیدی را وارد سازمان تیپ های رزمی 
خود به ویژه تیپ نیروهای ویژه صابرین 
کرده که برخی از آن ها مانند موشک 
ــل و  دهــلاویــه و الــمــاس ساخت داخ
برخی ساخت کشورهای دیگر است./

تسنیم

تجهیز نیروهای ویژه صابرین سپاه به راکت های ضدزره 

فرا خبر  

ارتباط عمان و مذاکرات وین
محمدی- سفروزیر خارجه عمان به تهران و همزمانی آن 
با داغ شدن مذاکرات هسته ای در وین نمی توانست دور از 
چشم ناظران این مذاکرات قرار بگیرد و گمانه زنی هایی در باره 
ارتباط این سفر و گفت وگوهای وین صورت گرفت . این ارتباط 
در چند لایه قابل بررسی است. قبل از هرچیز باید گفت که با 
توجه به سرعت گرفتن مذاکرات و رسیدن به مراحل نهایی آن و 
این که در وین ارتباط میان ایران و آمریکا به طور غیر مستقیم ) از 
طریق متونی که نماینده اتحادیه اروپا بین ایران و آمریکا مبادله 
می کند( و به صورت روزانه برقرار است  بعید به نظر می رسد 
نیازی به میانجی گری یا پیام رسانی هیچ کشور ثالثی از جمله 
عمان باشد . اما اگر عمان پیامی نیاورده و نمی برد چه نقشی 
می تواند داشته باشد ؟ عمان همیشه برای ایران شریکی قابل 
اعتماد و دوستی صادق بوده و به ویژه در زمان سلطان قابوس ، 
پادشاه سابق این کشور ، چندین پرونده تبادل زندانی با توجه 
به اعتماد ایران و آمریکا به عمان میان دو طرف انجام شد . این 

احتمال وجود دارد که این کشور برای انجام چنین موضوعی 
که بسیار مورد علاقه آمریکایی هاست و ایران نیز موافقت 
خود را اعلام کرده ، مناسب باشد و بتواند همزمان با توافق 
هسته ای ، این تبادل را نیز انجام دهد و سفر روز گذشته نیز 
برای هماهنگی های احتمالی در این زمینه انجام شده باشد 
. از سوی دیگر عمان می تواند در بخشی از مراحل راستی 
آزمایی یا حتی تضامین هسته ای به اجرای توافق کمک کند . 
ایران هم اکنون نیز در فروش نفت خود از ظرفیت های عمان 
استفاده می کند و عمان از این نظر اهمیت دارد، همچنین در 
همان دوره برجام که ایران نباید بیش از 130تن آب سنگین 
انبار می کرد ، یکی از محل های مورد اعتماد ایران برای انبار 
کردن آب سنگین مازاد کشورمان، عمان بود . از گذشته نیز 
مقداری از پول های ایران در عمان باقی مانده که انجام گفت 
وگوهای مقدماتی برای آزاد کردن آن ها در روز توافق و رفع 

تحریم ها می تواند به لحاظ زمانی برای ما مفید باشد.


